

# Miljøtilsynsrapport

Sagsnr. 09.00.00-K08-13-15

<b>Dato for tilsyn</b>	22.05.2024
<b>Tilsynstype</b>	Samlet tilsyn (basis)

<b>Virksomhedens navn</b>	Anton Knudsen Entreprenørforretning
<b>Virksomhedens adresse</b>	Brudesøvej 1 6040 Egtved
<b>Virksomhedens CVR nummer</b>	CVR-nr. 10472733 P-nr. 1014119767
<b>Virksomhedstype</b>	H51 Garageanlæg > 3 stk.

<b>Deltagere fra virksomheden</b>	Karsten Knudsen og Preben Breinbjerg
<b>Tilsynet blev udført af</b>	Lotta Boe, Vejle Kommune

<b>Hvad er der ført tilsyn med?</b>	Hele virksomheden.
<b>Er der konstateret jordforurening?</b>	Ingen synlige tegn.
<b>Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning om egenkontrol</b>	Ingen krav om egenkontrol.
<b>Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden?</b>	Nej

Ved tilsynet er virksomhedens miljømæssige forhold gennemgået med henblik på at kunne lave en miljøvurdering af virksomhedens aktiviteter. Der er endvidere foretaget en opsamling på sidste tilsyn i forhold til evt. udeståender.

### **Miljøtilsyn 2018**

Ingen udeståender.

### **Gældende afgørelser**

Ingen godkendelser.

### **Planforhold**

Virksomheden er beliggende i landzone.

### **Indretning, maskiner og køretøjer**

Virksomheden udfører alle former for bygge- og anlægsarbejder, samt betonkonstruktioner. Der foretages hovedsagelig aktiviteter indenfor jord-, kloak-, beton- og belægningsarbejde.

På adressen er aktiviteterne hovedsageligt tilknyttet værksted til vedligehold af egne entreprenørmaskiner, lager samt opbevaring af mindre mængde genanvendeligt bygge- og anlægsmaterialer.

I værkstedet er smøregrav uden afløb og med betongulv.

Desuden er der kontorlokaler og mandskabslokaler, samt opbevaringsrum til kemikalier, hvor afløbet tidligere er blevet afproppet.

### **Råvarer**

Råvarer opbevares i kemikalierum etableret mellem værksted og lager.

I kemikalierummet opbevares:

Motorolie i 2 x 1.500 l tanke fra OK, sprinklervæske i 60 l dunke og kølervæske i 60 l dunke.

Desuden opbevares brændstof i nedgravet dieseltank tilknyttet tankplads.

Autoshampoo opbevares i rum ved vaskeplads og Ad-Blue opbevares i palletank på 1.000 l i lager.

### **Luftemission**

I værksted er etableret rumudsugning uden filter og punktudsugning fra 2 svejseanlæg, samt fra 2 punktudsugninger til udstødningsgas.

Der svejses meget begrænset.

Afkast er ført ca. 0,5 m over tag.

Idet aktivitetsniveauet ift. svejsning er meget begrænset - max. 10 minutter dagligt - vurderer Vejle Kommune at afksthøjden kan accepteres. Øges aktivitetsniveauet til mere end 10 minutter dagligt skal afksthøjden øges til 1 m over tag.

### **VOC**

Ikke omfattet af VOC-bekendtgørelsen.

### **Støj**

Der kan forekomme støjende aktiviteter ift. til- og frakørsel af virksomhedens kørende materiel.

### **Affald**

Farligt affald opbevares i kemikalierum med støbt gulv og et afløb som tidligere er blevet afpropet.

I rummet opbevares:

Spildolie, sprinklervæske, kølervæske som opbevares i dunke og står på spildbakke. Bortsakffes af Q8.

Batterier afhentes af Vejle Skrot efter behov.

Mindre opbevaring af benzin til motorredskaber.

Træaffald retur fra kunder opbevares i container udendørs, brændbart byggeaffald retur fra kunder opbevares i lukket container og afleveres til Kolding Forbrænding, PVC-affald opbevares i udendørs container og afleveres til genbrug og meget lille mængde asfalt fra NCC afleveres til NCC i Kolding.

På tilsynstidspunktet observeres ikke oplag af asfalt.

### **Spildevand**

<b>Spildevand</b>	Der er etableret sandfang og olieudskiller, med tilslutning fra vaskeplads og tankplads.
<b>Vaskeplads</b>	Der er vaskeplads med afløb til olie- og benzinudskiller.
<b>Tankplads</b>	Der er tankplads med afløb til olie- og benzinudskiller.

### **Olieudskillere og sandfang**

Der er olie- og benzinudskiller, som er tilmeldt den kommunale tømningsordning. Tilset sidste gang den 12. oktober 2023.

## Olietanke

I forbindelse med virksomhedens tankplads er der en nedgravet dieseltank på 10.000 l. Dieseltanken er fra 1999. Der er krav om 10 års inspektionskontrol af tanken. Tanken er registreret i BBR.

Der er senest foretages tæthedstest og tankinspektion af tanken den 29. oktober 2010. Kommunen har modtaget kopi af inspektionskontrollen. Tanken er godkendt til fortsat drift og inspiceres indenfor 10 år dvs. senest den 29. oktober 2020.

Det er aftalt at sidste inspektionsrapport sendes til Vejle Kommune, idet den ikke er modtaget.

På værkstedet står en 1.200 liter overjordisk tank fra 1999, som er registreret i BBR.

## Miljørisikovurdering

I henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn<sup>1</sup> skal Vejle Kommune foretage en miljørisikovurdering af de virksomheder, som kommunen har ført tilsyn med. Miljørisikovurderingen tager udgangspunkt i virksomhedens indretning, drift og placering i forhold til omgivelserne.

Parameter	Miljøledelse	Regelefterlevelse	Oplag	Emissioner til luft (inkl. støj), jord og/eller vandmiljø	Sårbarhed			
Score	5	1	3	1	5			
Forklaring til score	Ikke systematiske miljøforbedringer, ingen miljømål eller dokumenterede forbedringer på udvalgte områder.	Ingen overtrædelser eller håndhævelser inden for minimumsfrekvensen for tilsyn.	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker uden risiko for spild til kloak, jord eller vandmiljø.	Virksomheder uden emissionsvilkår eller ingen emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø, der reguleres i bekendtgørelser. Ingen behov for regulering af emissioner.	Anlægget < 200 meter fra forureningsfølsomme områder og/eller i områder med særlig drikkevandsinteresser.			

Miljørisikovurderingen giver en score på 2,81. Resultatet af miljørisikovurderingen anvendes til at fastsætte tidspunktet for næste tilsyn. Kommunen vil lave en miljørisikovurdering igen, næste gang der udføres et tilsyn.

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn